
         МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

                      УЧЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АЛЫЕ ПАРУСА» СЕЛА ПЕСЧАНОЕ  

                         БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

От 16.09.2024г.                                                                                  № 50 - ОД 

                                                                  с. Песчаное 

 

О создании Управляющего совета  

в МБДОУ «ДС «Алые паруса» с. Песчаное 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Алые паруса» с. Песчаное (далее ДОУ), на 

основании Положения об управляющем совете ДОУ, решения педагогического совета №1 

от 30.08.2024г., решения общего родительского собрания №3 от 22.08.2024г.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В целях развития и совершенствования образовательного и воспитательного процессов, 

взаимодействия родительской общественности и учреждения сформировать 

Управляющий совет Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Алые паруса» с. Песчаное Бахчисарайского района Республики Крым:  

- из числа представителей трудового коллектива - 2чел; 

-из числа родителей (законных представителей детей) – 3чел:  

- представитель общественности – 1 чел. 

2.Утвердить состав членов Управляющего совета Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Алые паруса» с. Песчаное Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2024-2025уч.г. (Приложение №1). 

3. Ознакомить всех членов Управляющего совета МБДОУ «ДС «Алые паруса» с. 

Песчаное с Положениями об Управляющем совете ДОУ. 

4. Утвердить План работы Управляющего совета МБДОУ «Алые паруса» с. Песчаное на 

2024-2025 уч. год. (Приложение №2). 

5.Утвердить об Управляющем совете муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Алые паруса, Положение о выборе членов 

Управляющего совета , Положение о кооптации Управляющего совета. 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ «Алые паруса»                     В.Х.Филиппова 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bhalieparusa.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "АЛЫЕ 

ПАРУСА" СЕЛА ПЕСЧАНОЕ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 27.02.2024, 14:07
Действителен до: до 22.05.2025, 14:07

Ключ подписи: 00833A05278E09E14ABC604D76F9618CAA


